Орловская область

Краснозоренский район

Администрация Краснозоренского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 апреля 2021 г.                                                     № 13
О проведении торгов
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион по продаже муниципального имущества.
Способ приватизации – аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене и составу участников, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Дата, время и место рассмотрения заявок и признания претендентов участниками аукциона: Заявки на участие в аукционе принимаются в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов по московскому времени с момента публикации извещения по 12 мая 2021 года включительно по адресу: Орловская обл., Краснозоренский район, п. Красная Заря ул. Советская д. 4. Контактный телефон: 8  (48663) 2 15 56.

Признание претендентов участниками аукциона состоится по результатам рассмотрения заявок 13 мая 2021 года по адресу: Орловская область, Краснозоренский район, п. Красная Заря ул. Советская д. 4. Контактный телефон: 8  (48663) 2 15 56, в 11.00 часов по московскому времени.

Дата, время и место проведения аукциона –   15 мая 2021 года в 11.00 часов по московскому времени, по адресу: Орловская обл., Краснозоренский район, п. Красная Заря ул. Советская д. 4.

 Место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества - итоги аукциона подводятся в день его проведения по адресу: Орловская обл., Краснозоренский район, п. Красная Заря ул. Советская д. 4.

Сведения о выставленных на продажу объектах:
Лот № 1 - объект незавершенного строительства жилого дома, назначение: нежилое, общая площадь 125,7 кв. м., степень готовности 30%; адрес: Орловская обл., Краснозоренский р-он, Краснозоренское с/п, п. Красная Заря, ул. Швецова, д. 18А (условный номер 57-57- 10/003/2012-887), расположенный на земельном участке общей площадью 2520 кв.м. (кадастровый номер 57:21:0010205:62);

Обременения имущества: отсутствуют.

Начальная цена продажи имущества составляет:

59 000 (пятьдесят тысяч) рублей.
Шаг аукциона: Лот № 1   2950 р.

Порядок внесения и возврата задатка.

Размер задатка для участия в аукционе составляет: по лоту №1 - 11 800 рублей.
Лот № 2 - объект незавершенного строительства жилого дома, назначение: нежилое, общая площадь 125,7 кв. м., степень готовности 35%; адрес: Орловская обл., Краснозоренский р- он, Краснозоренское с/п, п. Красная Заря, ул. Швецова, д. 20А (условный номер 57-57- 10/003/2012-888), расположенный на земельном участке общей площадью 2450 кв.м. (кадастровый номер 57:21:0010206:42).

Обременения имущества: отсутствуют.

Начальная цена продажи имущества составляет:

58 000 (пятьдесят тысяч) рублей.
Шаг аукциона: Лот № 2   2900 р.

Порядок внесения и возврата задатка.

Размер задатка для участия в аукционе составляет: по лоту № 2 - 11 600рублей.
Задаток вносится на расчетный счет продавца (Администрация Краснозоренского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области).

Реквизиты Администрации Краснозоренского сельского поселения

временный счет

ИНН 5713087589 КПП 571301001

УФК по Орловской области (Администрация Краснозоренского

сельского поселения Краснозоренского района Орловской области

л.с. 05543016570)

ОКАТО:54224807000

ОКТМО:54624407

ОКПО: 04213477

Банк: Отделение Орел Банка России//УФК по Орловской области

г.Орел

БИК: 015402901

Р\с. 03232643546244075400

ЕКС:40102810545370000046

Адрес: 303650 Орловская область, Краснозоренский район, п.

Красная Заря, ул. Советская д. 4 .

Телефон\факс 8 (486 63) 2-15-56

Эл. Адрес: kzsp_litvinec@mail.ru

К участию допускаются претенденты, своевременно подавшие заявки, надлежащим образом оформленные документы и обеспечившие своевременное поступление задатка.

Ограничения участия в аукционе: в соответствии с действующим законодательством.

Победителем аукциона признается участник, предложивший максимальную цену. Итоги аукциона подводятся непосредственно по завершению аукциона на месте проведения аукциона, организатор объявляет победителя на право заключения договора купли-продажи земельного участка, называет итоговую стоимость покупки и номер билета победителя аукциона.
2. Утвердить документацию по аукциону согласно приложению.

Глава сельского поселения                                                       Л. С. Алдошина